

PSZOK

PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI
ODPADÓW KOMUNALNYCH



INFORMATOR



Gmina Krzeszowice
2019

JESTEM PSZOK! POZNAJMY SIĘ!



Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK)

to specjalne, położone na terenie gminy Krzeszowice, miejsce, do którego mieszkańcy mogą **BEZPŁATNIE** (w ramach ponoszonej opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi) oddać wytworzone przez siebie, zebrane w sposób selektywny odpady komunalne oraz odpady problemowe, których nie można wyrzucać do zwykłego pojemnika.

KTO MOŻE ODDAĆ ODPADY DO PSZOK?

Z PSZOK mogą korzystać **wszyscy mieszkańcy gminy Krzeszowice**, ponoszący opłatę z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi na rzecz Gminy.

Przed przekazaniem odpadów do PSZOK jego obsługa poprosi o okazanie dokumentu potwierdzającego zamieszkanie na terenie gminy Krzeszowice lub potwierdzenia wniesienia opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi na rzecz Gminy.

PRZEDMIOTY DO PONOWNEGO UŻYCIA



Na terenie PSZOK znajduje się kontener "**PRZEDMIOTY DO PONOWNEGO UŻYCIA**", w którym można zostawić przedmiot, którego już nie chcemy używać, a który jeszcze nie jest zepsuty i nadaje się do użytku. Do kontenera "Przedmiotów do ponownego użycia" można oddać między innymi: **MEBLE** (np. stolik, fotel, szafa), **ZABAWKI** (np. maskotki, gry planszowe, gry karciane, książeczki, instrumenty muzyczne), **SPRZĘT SPORTOWY** (np. hulajnogi, deskorolki, rowery, rolki, narty, sanki), **AKCESORIA DO GIER I ZABAW** (np. paletki, rakiетки, ochraniacze, akcesoria do pływania), **MEBLE DZIECIĘCE, WÓZKI DZIECIĘCE, JEŹDZIKI, PRZYRZĄDY KUCHENNE** (np. garnki, garnuszki, miski, solniczki, cukierniczki, karafki, kieliszki, rękawice kuchenne, porcelana, fajans, naczynia żaroodporne, brytfanny, foremki), **POJEMNIKI DO PRZECHOWYWANIA, DYWANY, CHODNIKI, WYPOSAŻENIE** (np. zegary, skarbonki, suszarki na pranie, deski do prasowania, torby, walizki, kosze, koszyki, ozdoby, lustra, doniczki, wycieraczkі, parasole, obrazy, narzędzia) **KSIĄŻKI**, i inne przedmioty, zakwalifikowane przez obsługę PSZOK, jako przedmioty do ponownego użycia.

Z drugiej strony, każdy mieszkaniec Gminy może odwiedzić kontener i wybrać przedmiot, który potrzebuje i zabrać go do domu!

Do kontenera "Przedmiotów do ponownego użycia" nie można przekazywać odpadów zakwalifikowanych, jako zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny.

JAKIE ODPADY MOŻNA ODDAĆ DO PSZOK?



TWORZYWA SZTUCZNE WRAZ Z METALEM I OPAKOWANIAMI WIELOMATERIAŁOWYMI

w workach KOLORU ŻÓŁTEGO

(torebki foliowe, opakowania po chemii gospodarczej, reklamówki, butelki po napojach i żywności, folia aluminiowa, puszki po żywności, opakowania po sokach, mleku, wieczka od stoików, kartony po napojach, drobny złom)



PAPIER I TEKTURA

w workach KOLORU NIEBIESKIEGO

(gazety, katalogi, ulotki i kartonowe, papier biurowy, kartony, tektura, opakowania papierowe, książki, zeszyty)



SZKŁO

w workach KOLORU ZIELONEGO

(szklane opakowania po kosmetykach, słoiki, butelki po art. spożywczych)



ODPADY ZIELONE

w workach KOLORU BRĄZOWEGO

(LIMIT - 20 worków o pojemności 120l w ciągu miesiąca z danej nieruchomości lub lokalu mieszkalnego)

(skoszona trawa, kwiaty, liście, drobne gałęzie)



O CZYM PAMIĘTAĆ ODDAJĄC ODPADY SEGREGOWANE?

OPAKOWANIA PO ODPADACH POWINNY BYĆ OPRÓŻNIONE Z ZAWARTOŚCI!

NIE MUSISZ ICH MYĆ!

ODKRĘCAJ ZAKRĘTKI!

W MIARĘ MOŻLIWOŚCI ZGNIEĆ OPAKOWANIA!

ODDAWAJ TYLKO PEŁNE WORKI!

JAKIE ODPADY MOŻNA ODDAĆ DO PSZOK?



ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRONICZNY I ELEKTRYCZNY

to między innymi popsute, niepotrzebne wielko- i małogabarytowe urządzenia AGD, niesprawny sprzęt informatyczny, telekomunikacyjny i audiowizualny, narzędzia elektryczne i elektroniczne, sprzęt oświetleniowy, np. komputery, zabawki i gadżety elektroniczne, pralki, lodówki, żelazka, telewizory, odbiorniki radiowe, czajniki, elektryczne, zużyte świetlówki, itp.



MEBLE I INNE ODPADY WIELKOGABARYTOWE

to odpady komunalne powstające w naszych domach, które ze względu na duże rozmiary lub wagę nie mieszczą się w standardowych pojemnikach, workach i kontenerach. np. stare meble (wersalki, krzesła, stoły, fotele, kanapy, szafy, szafki), dywany, wózki dziecięce, sanki, materace, pierzyny, rowery, deski do prasowania, sztuczne choinki, zabawki dużych rozmiarów, itp.



ODPADY REMONTOWO-BUDOWLANE

(LIMIT 1 Mg z nieruchomości lub lokalu mieszkalnego w ciągu roku)

to odpady powstające w wyniku niewielkich remontów wykonywanych samodzielnie przez właścicieli nieruchomości, których przeprowadzenie nie wymaga zgłoszenia ani pozwolenia na budowę (zgodnie z przepisami ustawy Prawo budowlane) - z wyłączeniem odpadów poremontowych powstałych w wyniku prowadzonej działalności gospodarczej, np. gruz ceglany, tynkarski, betonowy, drewno z rozbiórki, płyty kartonowo gipsowe, materiały izolacyjne, odpady instalacyjne, ceramika sanitarna (wanna, toaleta), szkło okienne, drzwiowe, stolarka okienna i drzwiowa oraz wszystkie inne frakcje odpadowe powstałe w trakcie prac remontowych, budowlanych czy rozbiórkowych.



UWAGA!

Gruz budowlany przyjmowany jest co do zasady w specjalnych workach. Odpady remontowo-budowlane winny być posortowane według rodzajów odpadów.

ZUŻYTE OPONY

stanowiące odpad komunalny, pochodzące z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, wykorzystywane wyłącznie do użytku prywatnego przez mieszkańców nieruchomości (z wyłączeniem opon pochodzących z prowadzonej na terenie nieruchomości działalności gospodarczej lub rolniczej).



JAKIE ODPADY MOŻNA ODDAĆ DO PSZOK?



ODZIEŻ I TEKSTYLIA

np. odzież używana, firany, zastony, koce, obuwie.



INNE ODPADY NIEBEZPIECZNE

takie jak: zużyte baterie i akumulatory niklowo-kadmowe, alkaliczne itp., przeterminowane leki, środki ochrony roślin, filtry olejowe, lampy fluorescencyjne, odpady zawierające rtęć, farby, tusze, farby drukarskie, kleje itd.



Odpady niebezpieczne wymagające opakowania, odpady płynne, przyjmuje się wyłącznie w szczelnych, nieuszkodzonych (nieprzeciekających) pojemnikach, zawierających trwałą i czytelną informację o rodzaju odpadu znajdującego się w środku.

Do kontenera Odpady Niebezpieczne wstęp ma jedynie obsługa PSZOK!

CZEGO NIE MOŻNA ODDAĆ DO PSZOK?



PSZOK nie przyjmuje:

- ✗ zmieszanych odpadów komunalnych,
- ✗ odpadów kuchennych ulegających biodegradacji,
- ✗ odpadów budowlanych zawierających azbest, smołę, papę,
- ✗ szyb samochodowych, szkła hartowanego i zbrojeniowego,
- ✗ części samochodowych.

CO Z ODPADAMI, KTÓRYCH PSZOK NIE PRZYJMUJE??

Odpady zmieszane oraz odpady kuchenne można oddać tylko i wyłącznie firmie odbierającej odpady komunalne z przed nieruchomości zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów (w pojemnikach) – w ramach ponoszonej opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Odpady zawierające azbest można oddać wyspecjalizowanej firmie odbierającej tego typu odpady niebezpieczne, na własny koszt.

Można również zapytać w Urzędzie Miejskim czy realizuje projekt usuwania odpadów zawierających azbest z terenu Gminy.

Smołę, szyby samochodowe, szkło hartowane i zbrojeniowe, części samochodowe można oddać dowolnej firmie odbierającej takie odpady z terenu Gminy Krzeszowice, na własny koszt.

ZASADY POSTĘPOWANIA Z ODPADAMI



NIE MIESZAJ ODPADÓW KOMUNALNYCH Z ODPADAMI NIEBEZPIECZNYMI !

Do pojemnika na odpady zmieszane nie wrzucaj baterii, papy, leków, żarówek, azbestu itd. Powoduje to wysokie zanieczyszczenie odpadów, które będą składowane. W ten sposób substancje niebezpieczne dostają się do środowiska.

NIE MIESZAJ ODPADÓW KOMUNALNYCH Z INNYMI ODPADAMI !

Do pojemnika na odpady zmieszane nie wrzucaj gruzu budowlanego, popiołu, gabarytów. Może to powodować uszkodzenie specjalistycznych pojazdów i urządzeń przeznaczonych do przetwarzania odpadów w instalacji.

NIE SPALAJ ODPADÓW KOMUNALNYCH !

Spalanie odpadów powoduje zanieczyszczenie powietrza substancjami szkodliwymi i rakotwórczymi. Odpady należy oddawać uprawnionemu podmiotowi, w terminach określonych w harmonogramie lub oddać do PSZOK. Trawa, liście, gałęzie to również odpady - zielone! Ich również nie można spalać!

NIE WYWOŻ ODPADÓW DO LASU !

Powoduje to skażenie środowiska naturalnego. Odpady należy oddawać uprawnionemu podmiotowi, w terminach określonych w harmonogramie lub oddać do PSZOK.

SEGREGUJ ODPADY !

Poprzez segregację odzyskuje się surowce wtórne do produkcji różnych produktów, przez co mniej odpadów jest składowane. Stosuj się do zasad segregacji określonych przez Gminę.

KOMPOSTUJ !

Dzięki kompostowaniu odpadów biodegradowalnych ograniczasz ilości wytworzonych odpadów, zyskując jednocześnie cenny kompost do własnego ogródka.

OGRANICZ POWSTAWANIE ODPADÓW !

Idź na zakupy z własną torbą; wybieraj targi zamiast supermarketów. Zmień zwykłe żarówki na żarówki energooszczędne. Kupuj baterie wielokrotnego użytku, tzw. akumulatorki. Unikaj kupowania napojów w plastikowych butelkach. Zaczynj kupować szklane opakowania. Kupuj produkty na wagę (bez opakowań). Zgromadzony złom, zebraną makulaturę oraz szkło zanieś do punktu ich skupu. Kupuj nieco droższe, lecz bardziej wydajne produkty. Wybieraj opakowania większe objętościowo.

ODDAWAJ ODPADY DO PSZOK !

W ramach ponoszonej opłaty, PSZOK przyjmuje odpady komunalne, z którymi często nie wiemy, co zrobić. Zamiast spalić lub zawieźć do lasu, wybierz opcję oddania do PSZOK. PSZOK zapewni odpowiednią utylizację odpadów.

SCHEMAT PSZOK!



OZNACZENIA:

A - KONTENER BIUROWY - OBSŁUGA PSZOK

B - KONTENER NA ODPADY NIEBEZPIECZNE

(akumulatory, baterie małogabarytowe, rozpuszczalniki, środki ochrony roślin, farby, tusze, detergenty, świetłówki, leki, inne odpady niebezpieczne)



wstęp tylko dla obsługi PSZOK

C - KONTENER "PRZEDMIOTY DO PONOWNEGO UŻYCIA"

D - KONTENERY NA ODPADY

(papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne wraz z opakowaniami wielomateriałowymi i metalem, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, odpady zielone, odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne, odzież i tekstylia)

LOKALIZACJA PSZOK



GODZINY OTWARCIA PSZOK

poniedziałek:	7.00 - 14.00
wtorek:	7.00 - 14.00
środa:	nieczynny
czwartek:	11.00 - 18.00
piątek:	11.00 - 18.00
sobota:	9.00 - 15.00

ZASADY POSTĘPOWANIA W PSZOK:

1. Przygotuj dokument potwierdzający ponoszenie opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi do Gminy Krzeszowice.
2. Zgłoś się do obsługi PSZOK.
3. Postępuj według zaleceń obsługi PSZOK.
4. Oddaj odpady do odpowiedniego pojemnika.

PRZESTRZEGAJ REGULAMINU PSZOK!

Regulamin PSZOK dostępny jest na stronie www.gminakrzeszowice.pl, w siedzibie Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Krzeszowicach, Plac Franciszka Kulczyckiego 1, pokój 4A oraz w siedzibie PSZOK.